「耐環境型光コネクタ & ケーブルアセンブリ」 カタログ変更情報
アンフェノールジャパン株式会社
ページ 項目 変更日
P2 NGCON 目次
2022 年 8 月 30 日
2022 年 8 月 30 日
変更内容
MIL-PRF-64266 適合→MIL-PRF-64266 準拠

変更箇所
赤枠の通り
P20 2) 品番構成例の変更 赤枠の通り
3) 品番例の追加 赤枠の通り
フジクラ製光ケーブル専用バックシェル付きコネクタキット注文方法
注文方法
1. 2. 3. 4. 5. 6.
コネクタタイプ シェルサイズ インサート配列 サービスクラス キー位置 適合バックシェルタイプ
THDMP B 2 C 1 6
1. コネクタタイプ
THDMP プラグ
THDMC ウォールマウントレセプタクル
THDMJ ジャムナットレセプタクル
2. シェルサイズ
B 13（Max. 24芯）
C 15（Max. 96芯）
F 23（Max. 192芯）
3. インサート配列
2 2芯 MTフェルール（シェルサイズ 13）
4 4芯 MTフェルール（シェルサイズ 15）
8 8芯 MTフェルール（シェルサイズ 23）
4. サービスクラス
C カドミウムめっき（アルミニウムシェル）
S ステンレススチールシェル
N ニッケルめっき（アルミニウムシェル）
T PTFE黒色アルマイト（アルミニウムシェル）
D PTFEニッケルめっき（アルミニウムシェル）
5. キー位置
1
※詳細はP.21～P.22をご参照ください。
2
3
4
5
6
6. 適合バックシェルタイプ
6 M28876タイプ ロックナット付き
2 M28876タイプ ロックナット無し
※ケーブルアセンブリでご注文を承ります。
-
-
-
-
「耐環境型光コネクタ & ケーブルアセンブリ」 カタログ変更情報
アンフェノールジャパン株式会社
ページ 項目 変更日
P20 注文方法
2021 年 3 月 9 日
2021 年 3 月 9 日
変更内容
以下の通り
（変更後）
■インサート配列
シェルサイズ15シェルサイズ13 シェルサイズ23
（シェルサイズの項目に、Max の芯数を追加 / インサート配列の追加）
Max の芯数を追加
インサート配列の追加
「耐環境型光コネクタ & ケーブルアセンブリ」 カタログ変更情報
2020 年 12 月 28 日
アンフェノールジャパン株式会社
ページ 項目 変更日
P11 2020 年 12 月 28 日B 寸法
変更内容
B 寸法を削除（以下の通り）
（変更前）
（変更後）
A
M
ax
.
151.4mm（組立時）
B
M
ax
.
M28876/7
プラグ　ストレートバックシェル付き
シェル
サイズ
A
Max.
B
Max.
C
Max.
D
Max.
E
Max.
F
Max.
13 24.0 27.6 156.5 90.9 106.4 108.0
15 32.1 31.9 163.6 97.8 112.8 114.3
23 43.3 44.8 186.7 127.0 123.2 127.0
A
M
ax
.
151.4mm（組立時）
M28876/7
プラグ　ストレートバックシェル付き
シェル
サイズ
A
Max.
C
Max.
D
Max.
E
Max.
F
Max.
13 29.0 156.5 90.9 106.4 108.0
15 32.1 163.6 97.8 112.8 114.3
23 43.3 186.7 127.0 123.2 127.0
「耐環境型光コネクタ & ケーブルアセンブリ」 カタログ変更情報

アンフェノールジャパン株式会社
ページ 項目 変更日
P20 THDM 注文方法 ジャムナットレセプタクル品番
2020 年 2 月 7 日
変更前 変更後
THDMD
コネクタタイプ ジャムナットレセプタクル
THDMJ－
ジャムナットレセプタクル
P20 THDM 注文方法　コネクタタイプの品番 ハイフン追加　※（1）を参照ください。
P23 THDM バックシェル注文方法 ハイフン追加　※（2）を 参照ください。シェルサイズの品番
注文方法
1. 2. 3. 4. 5. 6.
コネクタタイプ シェルサイズ インサート配列 サービスクラス キー位置 適合バックシェルタイプ
THDMP B 2 C 1 6
1. コネクタタイプ
THDMP プラグ
THDMC ウォールマウントレセプタクル
THDMJ ジャムナットレセプタクル
-
-
-
-
※（1）
※（2） バックシェル注文方法
1. 2. 3. 4.
シェルサイズ サービスクラス バックシェルタイプ ケーブルサイズオプション
THDMBS -     B C S B1
1. シェルサイズ
THDMBS   - B シェルサイズ 13
THDMBS   - C シェルサイズ 15
THDMBS   -  F シェルサイズ 23
「耐環境型光コネクタ & ケーブルアセンブリ」 カタログ変更情報
2019 年 5 月 8 日
アンフェノールジャパン株式会社
（変更後）
ページ 項目 変更日
P60 TFOCA-II®　バックシェル付きプラグ　注文方法 2019 年 5 月 8 日
■バックシェル付きプラグ
1. 2. 3. 4. 5. 6.
コネクタタイプ シェル材質 シーリング部の材質 キー位置 適用電線サイズ
（ブーツ部） ダストキャップ形状
FS4H1000
1. コネクタタイプ
FS4H1000 バックシェル付きプラグ
FS4H1090
2. シェル材質
3. シーリング部の材質
A ニトリル
4. キー位置
1 キー位置①（グレーの図を参照）
2 キー位置②（ブルーの図を参照）
3 キー位置③（レッドの図を参照）
4 キー位置④（グリーンの図を参照）
5. 適用電線サイズ（単位：mm）
P 3.8～4.8
H 4.8～6.1
F 6.1～7.1
N 6.9～7.4
A 7.1～8.0
B 8.0～8.8
G 8.8～9.6
C 9.7～10.7
D 10.8～11.8
6. ダストキャップ形状
1 雄雌同形状メタルキャップ 約300mmロープ付き
2
6 材質：6061-T6 アルミニウム合金
表面処理：亜鉛合金、OD色
材質：6061-T6 アルミニウム合金
表面処理：亜鉛ニッケル、OD色
B EPDM
6 1A 1H
①シェル材質、シーリング部の材質を追加（赤枠の通り）
②ダストキャップ形状の説明の変更（赤字の通り）
「耐環境型光コネクタ & ケーブルアセンブリ」カタログ変更情報
2019 年 4 月 19 日
アンフェノールジャパン株式会社
2019 年 4 月 19 日
ページ 項目 変更日変更前
P19 MTフェルール：2つ、4つ、もしくは8つ格納（24芯～192芯）
変更後
※MTフェルール1つあたり、12芯あります。
MTフェルール：2つ、4つ、もしくは8つ格納（24芯～192芯）
※MTフェルール1つあたり、12芯もしくは24芯あります。
THDM シリーズ 特長
MTフェルールの説明
「耐環境型光コネクタ & ケーブルアセンブリ」 カタログ変更情報
2019 年 7 月 9 日
アンフェノールジャパン株式会社
（変更後）
ページ 項目 変更日
P11 M28876のプラグ寸法（シェルサイズ13、A寸法） 2019 年 7 月 9 日
変更前 変更後
24.0mmφ 29.0mmφ

（変更後）
ページ 項目 変更日
P62 TFOCA-II®　バックシェル付きプラグ　注文方法 2019 年 5 月 8 日
■バックシェル付きプラグ
1. 2. 3. 4. 5. 6.
コネクタタイプ シェル材質 シーリング部の材質 キー位置 適用電線サイズ
（ブーツ部） ダストキャップ形状
FS4H1000
1. コネクタタイプ
FS4H1000 バックシェル付きプラグ
FS4H1090
2. シェル材質
3. シーリング部の材質
A ニトリル
4. キー位置
1 キー位置①（グレーの図を参照）
2 キー位置②（ブルーの図を参照）
3 キー位置③（レッドの図を参照）
4 キー位置④（グリーンの図を参照）
5. 適用電線サイズ（単位：mm）
P 3.8～4.8
H 4.8～6.1
F 6.1～7.1
N 6.9～7.4
A 7.1～8.0
B 8.0～8.8
G 8.8～9.6
C 9.7～10.7
D 10.8～11.8
6. ダストキャップ形状
1 雄雌同形状メタルキャップ 約300mmロープ付き
2
6 材質：6061-T6 アルミニウム合金
表面処理：亜鉛合金、OD色
材質：6061-T6 アルミニウム合金
表面処理：亜鉛ニッケル、OD色
B EPDM
6 1A 1H
①シェル材質、シーリング部の材質を追加（赤枠の通り）
②ダストキャップ形状の説明の変更（赤字の通り）
「耐環境型光コネクタ & ケーブルアセンブリ」カタログ変更情報
2019 年 4 月 19 日
アンフェノールジャパン株式会社
2019 年 4 月 19 日
ページ 項目 変更日変更前
P21 MTフェルール：2つ、4つ、もしくは8つ格納（24芯～192芯）
変更後
※MTフェルール1つあたり、12芯あります。
MTフェルール：2つ、4つ、もしくは8つ格納（24芯～192芯）
※MTフェルール1つあたり、12芯もしくは24芯あります。
THDM シリーズ 特長
MTフェルールの説明
「耐環境型光コネクタ & ケーブルアセンブリ」 カタログ変更情報
2019 年 7 月 9 日
アンフェノールジャパン株式会社
（変更後）
ページ 項目 変更日
P11 M28876のプラグ寸法（シェルサイズ13、A寸法） 2019 年 7 月 9 日
変更前 変更後
24.0mmφ 29.0mmφ